aus der Kuche

Flying Dinner

* Popcorn aus Kernenried

* frisches Brot mit Dip

* 3 verschiedene saisonale Suppen

* 2 frische Salate im Weck-Glas

* feine Happchen mit frischem Brot und saisonalem «Aufstrich»
* geschmortes aus dem «terroir-Gusstopf»

* Risotto und Barner Frites

* susser Abschluss...

Flying Dinner vom Grill

zusatzlich zum Flying Dinner

* Waurstkreation von Urs (Metzgerei Walchli)
* Sparerips

* Poulet-Spiessli

dazu servieren wir verschiedene Saucen

Soll es noch etwas Mehr sein? Gerne servieren zusatzlich
¢ Flammkuchen

Flr Informationen tber Allergene wende dich bitte an unsere Gastgeber:innen

- Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive Mehrwertsteuer -

41.50

59.50

19.50 (pro Stlick)



e

Erfrischung im Glas

Mineralwasser mit/ohne Kohlensaure (pro Liter)
Kaffee

Im Flaschli 3.3dl
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Rivella rot, Rivella blau,
Pepita Orange, Pepita Grapefruit

Banz

Im Flaschli 2.dl
Kandt Tonic, Tonic Water Gents, Matte Herbal Orcanic

Manzoni, Amicero, Siegfried Wonderleaf
inkl. Tonic und Eis (Alkoholfrei)

- Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive Mehrwertsteuer -

9.00
4.20

4.80

5.00

4.80

9.00
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Genuss im Glas

2dl 3dl
Schmitte Bier —,,Original” Blond (5.0 %vol) 4.20 5.00
,Wirt“ Lager hell Lohnbrauerei Bern (5.2%vol) 4.20 5.00
Frag unsere Gastgeber*innen nach zusatzlichen Braukreationen
terro r-Spritz
Manzoni mit/ohne Schuss und Eis 10.00/9.00
Amme-Spritz
Amicero mit/ohne Schuss und Eis 10.00/9.00
Hugo
Holundersirup mit Schuss und Eis 10.00
Si-ON
Weisser Wermut mit Grapefruit oder Orange 10.00
Haus-Spritz
Hausgemachter Sirup mit/ohne Schuss und Eis 9.00/8.00

- Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive Mehrwertsteuer -
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Genuss im Glas

Weisswein

Piacere (Schweiz)

Riesling ,,No Sex“ (Deutschland)

Julius Chasselas-Heida-Arneis (Schweiz)
Barner Wy (Schweiz)

EMILIO Rosé (Deutschland)

Prosecco ,the Boss“ (ltalien — 11.5 %vol)
Rotwein

Julius Merlot-Primitivo (Schweiz)

Exelsis Rouge (Schweiz)

Acontia Roble Toro (Spanien)
Gamaret Barrique (Schweiz)

- Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive Mehrwertsteuer -

1dl

5.50
5.50
6.00
6.00
6.00

7.00

6.00
7.00
7.00
7.00

3dl

16.50
16.50
18.00
18.00
18.00

18.00
21.00
21.00
21.00

5dl

27.50
27.50
30.00
30.00
30.00

30.00
35.00
35.00
35.00

7.5dI

36.00
36.00
39.00
39.00
39.00

45.00

39.00
45.00
45.00
45.00



Der richtige Mix

Gin ...inkl. Tonic nach Wahl

Aare Gin

Matte Gin ,Meister”
Matte Dry Gin
Studer Swiss Gold
Edelwhite

Dama Gin
FireFighter Gin
White Rabbit

Whisky

Old Deer Langatun
Santis Malt

Rum
Ron Amicos
Wodka ...inkl. Tonic, Binz und Co

Hanz
Edelwhite

- Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive Mehrwertsteuer -

vol. in %4cl

43
42
40
42
42
42
43
41

40
52

42

40
40

12.00
10.00
10.00
12.00
14.00
12.00
12.00
14.00

12.00
15.00

12.00

12.00
14.00
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