Lokale Kreationen

aus der Küche

Flying Dinner

- · Popcorn aus Kernenried
- · frisches Brot mit Dip
- 3 verschiedene saisonale Suppen
- 2 frische Salate im Weck-Glas
- feine Häppchen mit frischem Brot und saisonalem «Aufstrich»
- · geschmortes aus dem «terroir-Gusstopf»
- Risotto und Bärner Frites
- süsser Abschluss... 41.50

Flying Dinner vom Grill

zusätzlich zum Flying Dinner

- Wurstkreation von Urs (Metzgerei Wälchli)
- Sparerips
- Poulet-Spiessli

dazu servieren wir verschiedene Saucen

59.50

Soll es noch etwas Mehr sein? Gerne servieren zusätzlich

• Flammkuchen 19.50 (pro Stück)

Für Informationen über Allergene wende dich bitte an unsere Gastgeber:innen

- Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive Mehrwertsteuer -

Getränke

Erfrischung im Glas

Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure (pro Liter) Kaffee	9.00 4.20
Im Fläschli 3.3dl Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Rivella rot, Rivella blau, Pepita Orange, Pepita Grapefruit	4.80
Bänz	5.00
Im Fläschli 2.dl	5.00
Kandt Tonic, Tonic Water Gents, Matte Herbal Orcanic	4.80
Manzoni, Amicero, Siegfried Wonderleaf inkl. Tonic und Eis (Alkoholfrei)	9.00

Getränke Genuss im Glas

Schmitte Bier – "Original" Blond (5.0 %vol) "Wirt" Lager hell Lohnbrauerei Bern (5.2%vol) Frag unsere Gastgeber*innen nach zusätzlichen Braukreationen	2dl 4.20 4.20	3dl 5.00 5.00
terroir-Spritz Manzoni mit/ohne Schuss und Eis	10.00/9.00	
Ämme-Spritz Amicero mit/ohne Schuss und Eis	10.00/9.00	
Hugo Holundersirup mit Schuss und Eis	10.00	
Si-ON Weisser Wermut mit Grapefruit oder Orange	10.00	
Haus-Spritz Hausgemachter Sirup mit/ohne Schuss und Eis	9.00/8.00	

Getränke

Genuss im Glas

Weisswein	1dl	3dl	5dl	7.5dl
Piacere (Schweiz)	5.50	16.50	27.50	36.00
Riesling "No Sex" (Deutschland)	5.50	16.50	27.50	36.00
Julius Chasselas-Heida-Arneis (Schweiz)	6.00	18.00	30.00	39.00
Bärner Wy (Schweiz)	6.00	18.00	30.00	39.00
EMILIO Rosé (Deutschland)	6.00	18.00	30.00	39.00
Prosecco "the Boss" (Italien – 11.5 %vol)	7.00			45.00
Rotwein				
Julius Merlot-Primitivo (Schweiz)	6.00	18.00	30.00	39.00
Exelsis Rouge (Schweiz)	7.00	21.00	35.00	45.00
Acontia Roble Toro (Spanien)	7.00	21.00	35.00	45.00
Gamaret Barrique (Schweiz)	7.00	21.00	35.00	45.00

Getränke

Der richtige Mix

Gininkl. Tonic nach Wahl	vol. in %4cl	
Aare Gin	43	12.00
Matte Gin "Meister"	42	10.00
Matte Dry Gin	40	10.00
Studer Swiss Gold	42	12.00
Edelwhite	42	14.00
Dama Gin	42	12.00
FireFighter Gin	43	12.00
White Rabbit	41	14.00
Whisky		
Old Deer Langatun	40	12.00
Säntis Malt	52	15.00
Rum		
Ron Amicos	42	12.00
Wodkainkl. Tonic, Bänz und Co		
Hanz	40	12.00
Edelwhite	40	14.00

⁻ Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive Mehrwertsteuer -